
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/150/17 

RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU 

z dnia 28 marca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 2260, z 2017 poz. 191) Rada Miejska w Surażu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem 8.663.076,42 zł. 

a) bieżące w wysokości  8.039.678,42 zł, 

b) majątkowe w wysokości    623.398,00 zł; 

2. Plan wydatków ogółem 9.392.775,42 zł; 

a) bieżące w wysokości  7.608.779,42 zł, 

b) majątkowe w wysokości 1.783.996,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 729.699 zł planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 729.699 zł. 

§ 5. W uchwale Nr XXIII/124/16 Rady Miejskiej w Surażu w sprawie uchwalenia budżetu gminy Suraż  

na 2017 rok z dnia 28 grudnia 2016 r. zmienia się treść załącznika Nr 3” Zadania inwestycyjne w 2017 r.” który 

stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale Nr XXIII/124/16 Rady Miejskiej w Surażu w sprawie uchwalenia budżetu gminy Suraż  

na 2017 rok z dnia 28 grudnia 2016 r. zmienia się treść załącznika Nr 6 ” Dochody i wydatki  

dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2016 r.”, który stanowi 

załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale Nr XXIII/124/16 Rady Miejskiej w Surażu w sprawie uchwalenia budżetu gminy Suraż 

na 2017 rok z dnia 28 grudnia 2016 r. zmienia się treść załącznika Nr 5 ” Zestawienie planowanych kwot 

dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2017 r.”, który stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie - zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 maja 2017 r.

Poz. 1920



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Surażu 

Agnieszka Edyta Filipczuk - Żamojda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1920



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/150/17 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 28 marca 2017 r. 

Dochody budżetu gminy na 2017 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1920



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1920



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1920



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1920



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/150/17 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 28 marca 2017 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2017 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1920



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1920



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1920



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1920



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1920



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1920



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/150/17 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 28 marca 2017 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2017 r . 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 
finansowe 

Koszty 

finansowe 

poniesione 
do 

31.12.2016 

Planowane wydatki  
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2017 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

rok 

budżetowy 
2018 dochody 

własne jst 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

1 2 3 5 6  7 8 9 11 12  13 

1. 600 60014 

Wzmocnie] nawierzchni drogi 

powiatowej Nr 1507B poprzez 
wykonanie warstwy ścieralnej 

z betonu asfaltowego 

w miejscowości Lesznia - pomoc 
finansowa dla Powiatu 

Białostockiego  

100 000 0 100 000 100 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski 

W Surażu 

2. 600 60014 

Remony kapitalny odcinka drogi 
powiatowej Nr 1505B Czaczki 

W - Rynki -  pomoc finansowa dla 

Powiatu Białostockiego (budowa 
chodnika) 

40 000 0 40 000 40 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski 

W Surażu 

3. 600 60014 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na zadanie pn. " 
Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1488B Zabłudów- 

Biele-Suraż na odcinku ul. 
Zabłudowskiej w Surażu" 

15 000 0 15 000 15 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski 

W Surażu 

4. 600 60014 

Opracowanie aktualizacji 
dokumentacji projektowej na 

zadanie pn " Przebudowa 

z rozbudową drogi powiatowej 
Nr1509B Zawyki-Zawyki Ferma 

na odcinku 0+510,5 do końca 

drogi powiatowej." 

15 000 0 15 000 15 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski 

W Surażu 

5. 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej 
Nr 106625B w m. Kowale wraz 

z przebudową skrzyżowania drogi 

powiatowej Nr  1518B o łącznej 
dł.600 mb.- "schetynówka"  * 

852 296 15 500 836 796 418 398 0 418 398 0 0 
Urząd Miejski 

W Surażu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1920



6. 600 60016 

Zadanie "Rewitalizacja Rynku 
Lackiego wraz z koncepcją 

zagospodarowania wokół Góry 

Zamkowej w Surażu. ** 

1 298 903 34 000 750 000 615 000 0 0 135 000 514 903 
Urząd Miejski 

W Surażu 

7. 754 75405 
Środki na fundusz wsparcia policji 
- Zakup pojazdu służbowego  3 000 0 3 000 3 000 0 0 0 0 

Urząd Miejski 

W Surażu 

8. 754 75411 

Środki na fundusz wsparcia straży 
pożarnej - Zakup pojazdu 

lekkiego rozpoznawczo-

ratowniczego do JR-G Łapy   

7 000 0 7 000 7 000 0 0 0 0 
Urząd Miejski 

W Surażu 

9. 400 40003 

Budowa instalacji 

fotowoltaicznych i kolektorów 

słonecznych na budynkach 
mieszkalnych na terenie gminy 

Suraż - opracowanie 

dokumentacji technicznej oraz 
wniosku aplikacyjnego 

17 200 0 17 200 17 200 0 0 0 0 
Urząd Miejski 

W Surażu 

Ogółem 2 348 399 49 500 1 783 996 1 230 598 0 418 398 135 000 514 903 x 

* Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 

** Środki z UE z PROWP Lokalnej Grupy Działania 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1920



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/150/17 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 28 marca 2017 r. 

PRZYCHODY I WYDATKI DLA WYODRĘBNIONEGO RACHUNKU DOCHODÓW 

OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK 

 Stan środków obrotowych na początek roku 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 

 Stan środków obrotowych na koniec roku 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 

 Dochody 73 210,00 

801   Oświata i wychowanie 73 210,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 73 010,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
49 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 24 000,00 

  0920 Pozostałe odsetki 10,00 

 80101  Szkoły podstawowe 200,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzamin oraz opłat za wydanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 
100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

 Wydatki 73 210,00 

801   Oświata i wychowanie 73 210,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 73 010,00 

  4220 Zakup środków żywności 73 010,00 

 80101  Szkoły podstawowe 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 1920



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVI/150/17 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 28 marca 2017 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy podmiotom należącym  

i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2017 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK Z SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania lub podmiot Rodzaj dotacji Kwota dotacji 

600 60014 6300 Powiat Białostocki celowa 170.000,- 

921 92109 2480 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz 

Biblioteka w Surażu 
Podmiotowa 207.500,- 

921 92116 2480 Biblioteka Podmiotowa 1.500,- 

921 92195 2800 
Związek Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego 
celowa 1.000,- 

 Ogółem 
 

380.000,- 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania lub podmiot Rodzaj dotacji Kwota dotacji 

921 92195 2360 
Zadanie w zakresie kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego w gminie 
Celowa 5.000,- 

926 92605 2820 
Zadanie w zakresie upowszechniania 

i rozwijania kultury fizycznej w gminie 
Celowa 20.000,- 

921 92120 2720 Zadanie w zakresie ochrony zabytków Celowa 40.000,- 

 Ogółem 
 

65.000,- 

 Razem kwoty dotacji: 
 

445.000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 1920



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/150/17 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 28 marca 2017 r. 

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2017 r. 

Plan dochodów uległ zwiększeniu oraz zmniejszeniu w rozdziałach:  

- 60016 Drogi gminne zwiększono o kwotę 390zł. – zajęcie pasa drogowego,  

- 70005 Gospodarka nieruchomościami zwiększono o kwotę 14 zł – dochody z tytułu wieczystego 

użytkowania,  

- 75616 Wpływy z podatków od osób fizycznych zwiększono o kwotę 11.740 zł- wpływy z podatku  

od spadków i darowizn, 

- 75616 Wpływy z podatków od osób fizycznych zwiększono o kwotę 200 zł – wpływy z tytułu kosztów 

upomnienia,  

- 75801 Subwencja oświatowa zwiększono o kwotę 30.040 zł na podstawie informacji z Ministerstwa 

Finansów,  

- 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zwiększono o kwotę 3.600 zł na podstawie pisma  

Nr FB-II.3111.82.2017 MA Wojewody Podlaskiego,  

- 85395 Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej zwiększono o kwotę 8.300 zł – 

dofinansowanie z UE i budżetu państwa w ramach RPOWP 2014-2020 na realizację projektu „Przez 

integrację do zatrudnienia”, 

- 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększono o kwotę 14.960,00 zł  

na podstawie pisma Nr FB-II.3111.31.2017 BB Wojewody Podlaskiego - dotacja na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- 85503 Karta dużej rodziny zwiększono o kwotę 17,42 zł na podstawie pisma Nr FB-II.3111.12.2017 

MA Wojewody Podlaskiego,  

- 85504 Wspieranie rodzin zwiększono o kwotę 40 zł – wpłaty rodziców z tytułu pieczy zastępczej,  

- 85595 Pozostała działalność zwiększono o kwotę 4.123 zł na podstawie pisma Nr FB-II.3111.98.2017 

MA Wojewody Podlaskiego na sfinansowanie jednorazowego świadczenia na podstawie ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,  

- 80104 Przedszkole zmniejszono o kwotę 5.000 zł – zniesienie obowiązku opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego dzieci uczęszczających do kl.0 oraz o kwotę 5.156 zł na podstawie pisma  

Nr FB-II.3111.31.2017 BB Wojewody Podlaskiego - zmniejszono dotację na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego,  

W planie wydatków dokonano zmiany w rozdziałach polegających na zwiększeniu, zmniejszeniu  

oraz przesunięciu między działami, rozdziałami i paragrafami:  

- 60095 Pozostała działalność zwiększono o kwotę 14.502 zł na zakup usług pozostałych, 

- 75023 Urzędy miast i gmin zwiększono o kwotę 1.054 zł na odpis ZFŚS,  

- 75095 Pozostała działalność zwiększono o kwotę 3.000 zł na zakup usług pocztowych,  

- 75411 Komenda powiatowa Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 7.000 zł środki na Fundusz Wsparcia 

PSP z przeznaczeniem na zakup samochodu rozpoznawczo - ratowniczego do JR-G Łapy,  

- w dziale oświaty 801 przesunięto kwotę 773 zł między rozdziałami (80101,80104,80110,80148) 

w związku z korektą odpisu na ZFŚS,  

- 80101 Szkoły podstawowe zwiększono o kwotę 1.514 zł na zakup materiałów z niewykorzystanego 

w 2016 roku bonu stażowego,  

- 80113 Dowożenie zwiększono o kwotę 70 zł na odpis ZFŚS,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 1920



- 80195 Pozostała działalność zwiększono o kwotę 9.000 zł na wynagrodzenia nauczycieli, 

- 80195 Pozostała działalność zmniejszono o kwotę 5.156 zł na zakupie materiałów, 

- w dziale Pomocy społecznej 852 i Rodzina 855 przesunięto kwotę 286 zł między paragrafami 

w związku z korektą odpisu na ZFŚS,  

- 85230 Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 3.600 zł na podstawie pisma Nr FB-II.3111.82.2017 MA 

Wojewody Podlaskiego,  

- 85395 Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej zwiększono o kwotę 8.300 zł – 

w ramach RPOWP 2014-2020 na realizację projektu „Przez integrację do zatrudnienia” - wydatki  

na obsługę projektu (wynagrodzenia i zakup materiałów),  

- 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększono o kwotę 14.960,00 zł  

na podstawie pisma Nr FB-II.3111.31.2017 BB Wojewody Podlaskiego - na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- 85503 Karta dużej rodziny o kwotę 17,42 zł na podstawie pisma Nr FB-II.3111.12.2017 MA Wojewody 

Podlaskiego – koszty obsługi programu KDR, 

- 85595 Pozostała działalność zwiększono o kwotę 4.123 zł na podstawie pisma Nr FB-II.3111.98.2017 

MA Wojewody Podlaskiego na sfinansowanie jednorazowego świadczenia na podstawie ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,  

- 90017 Gospodarka komunalna zwiększono o kwotę 184 zł na odpis ZFŚS,  

- 92195 Pozostała działalność w kulturze zwiększono o kwotę 1.000 zł dotacja dla ZGWWP na renowację 

kolumny ku czci Konstytucji 3 maja 1791 roku w Leonpolu na Białorusi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 1920


		2017-05-10T10:54:43+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




